РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЛАИШЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА ГОРОДА ЛАИШЕВО

422610 г.Лаишево,
ул.Коммунальная, д.3

тел:  8-(84378) -2-50-62
            факс:   8-(84378) -2-50-62

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛАЕШ  ШӘҺӘР БАШЛЫГЫ

422610 Лаеш ш.,
Коммунальная ур., 3 нче йорт,

тел:    8-(84378) -2-50-62
факс:  8-(84378) -2-50-62

№ 2                              от  21 марта  2023 г.

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «город Лаишево Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом  Республики  Татарстан  от  28  июля  2004  года  №  45-РТ  «О  местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Градостроительным кодексом Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  «город  Лаишево  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки  муниципального
образования  «город  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан» в части градостроительных регламентов территориальной зоны объектов
отдыха, туризма и спорта ( Р3).
В основных видах разрешенного использования отменить ограничения по количеству
этажей  высота  строения  по  следующим  видам  разрешенного  использования  :
«общественное питание» (код-4.6), «гостиничное обслуживание» ( код-4.7).
В  условных  видах  использования  отменить  ограничения  по  количеству  этажей
высота  строения  по  следующим видам  разрешенного  использования  :  «магазины»
( код-4.4), «банковская и страховая деятельность» ( код-4.5).
     2.Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  на    официальном
портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:  http  ://  pravo  .  tatarstan  .  ru   и  на
официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http  ://  laishevo  /  tatarstan  .  ru  .
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию
города  Лаишево  по вопросам землепользования,  строительства,  благоустройству  и
экологической безопасности.

Глава города                                                                                                    И.Ф.Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo/tatarstan.ru

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАйОН
	татарстан РЕСПУБЛИКАСЫ
	КАРАР